
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
20.02.2023 № 202 

г. Североуральск 
 

 

 

Об утверждении Перечня нормативных правовых актов  

Администрации Североуральского городского округа,  

подлежащих анализу на предмет соответствия требованиям 

антимонопольного законодательства в 2023 году 

 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря 

2017 года № 618 «Об основных направлениях государственной политики по 

развитию конкуренции», Распоряжением Правительства Российской Федерации 

от 18.10.2018 № 2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию и организации федеральными органами исполнительной власти 

системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 

законодательства», распоряжением Губернатора Свердловской области  

от 01.02.2019 № 23-РГ «О методических рекомендациях по созданию и 

организации исполнительными органами государственной власти Свердловской 

области системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 

антимонопольного законодательства», постановлением Администрации 

Североуральского городского округа от 05.04.2022 № 327 «Об утверждении 

Положения об организации системы внутреннего обеспечения соответствия 

требованиям антимонопольного законодательства в Администрации 

Североуральского городского округа», Администрация Североуральского 

городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень нормативных правовых актов Администрации 

Североуральского городского округа, подлежащих анализу на предмет 

соответствия требованиям антимонопольного законодательства в 2023 году 

(прилагается). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Североуральского городского округа. 

 

 

Глава 

Североуральского городского округа                    С.Н. Миронова 

 



2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

Североуральского городского округа  

от 20.02.2023 № 202 

«Об утверждении Перечня 

нормативных правовых актов 

Администрации Североуральского 

городского округа, подлежащих 

анализу на предмет соответствия 

требованиям антимонопольного 

законодательства в 2023 году» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

нормативных правовых актов Администрации Североуральского городского 

округа, подлежащих анализу на предмет соответствия требованиям 

антимонопольного законодательства в 2023 году 

 

№ 

п/п 

Реквизиты (дата, номер, редакция) 

и наименование нормативного 

правового акта Администрации 

Североуральского городского 

округа 

Ответственный 

исполнитель, 

осуществляющий 

проведение 

анализа 

нормативных 

правовых актов 

Сроки 

проведения 

анализа 

нормативных 

правовых актов 

 

1 2 3 4 

1. постановление Администрации 

Североуральского городского 

округа от 12.05.2021 № 410 

«Об утверждении порядка 

предоставления субсидии из 

бюджета Североуральского 

городского округа на реализацию 

мероприятий по формированию 

инфраструктуры поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства и 

обеспечение ее деятельности» с 

изменениями, внесенными 

постановлением от 24.05.2022  

N 509 

Юридическая 

служба 

Администрации 

Североуральского 

городского округа 

с 01.03.2023  

по 01.05.2023 

2. постановление Администрации 

Североуральского городского 

округа от 06.04.2022 № 331 

Юридическая 

служба 

Администрации 

Североуральского 

с 01.03.2023  

по 01.05.2023 



3 

 

1 2 3 4 

«Об утверждении Порядка 

согласования места производства 

промышленной продукции на 

территории Североуральского 

городского округа при заключении 

специального инвестиционного 

контракта» 

городского 

округа  

 

3. постановление Администрации 

Североуральского городского 

округа от 23.08.2022 № 872 

«Об утверждении Положения о 

порядке выявления и демонтажа 

нестационарных торговых 

объектов на территории 

Североуральского городского 

округа» 

Юридическая 

служба 

Администрации 

Североуральского 

городского 

округа  

 

с 01.03.2023  

по 01.05.2023 

 


